

RTROP .No.139 OF 2021 – 10,01,2023

CW1 – அன்வரர்

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட நிலம் சேலம் ஜாமியா மசூதி பெயரில் இருந்தது. ஜாமியா மசூதிக்கு முத்தாவல்லி நியமணம் செய்யப்பட்டிருக்கிறார். அதற்கான எக்ஸ்டன்சன் உத்தரவும் (Ex.C9) தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்னை முத்தாவல்லியாக நியமித்த உத்தரவை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தற்போது இம்மனுவில் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை நில ஆர்ஜித அலுவலரிடம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் மேற்படி Ex.C9 ஆவணத்தைபெறுவதற்கு தாமதம் ஆகிவிட்டது.அதற்குள் நில ஆர்ஜித அலுவலரிடமிருந்து மனு இங்கு வந்துவிட்டது. 2 முதல் 5 கோரிக்கைதாரர்கள் ஜாமியா மசூதிக்கு சம்மந்தப்பட்ட சொத்தில் சுவாதினத்தில் இருக்கிறார்களா என்றால் அவர்கள் ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளார்கள். தற்போது சாட்சி மேற்படி நபர்கள் மனு சொத்தில் அவர்கள் இல்லை என்று சாட்சியம் அளிக்கிறார். மனு சொத்து இணாம் நிலம் என்றும் 1959 முதல் 2 முதல் 5 கோரிக்கைதாரர்கள் அந்த நிலத்தில் குடியிருந்து வருவதாக கோரிக்கை வைக்கிறார்கள் என்றால் செட்டில்மெண்ட் தாசில்தார், 1968 ல் மனுசொத்திற்கு மசூதி பெயரில் பட்டா வழங்கினார். ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட நிலம் இணாம் என்றும்

நிலத்தை பொருத்த வரை இனாம் ரிஜிஸ்டர்படி சதாசிவம் அய்யர்தான் அனுபவித்து வந்தார் என்றால் தவறு. ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட நிலம் மசூதி பெயரில் பட்டா மாறுதல் செய்யப்படாமல் இருந்து வருகிறது என்றால் டவுன் சர்வே ரிஜிஸ்டர்படி(Ex.C2) மசூதி பெயரில் மாறிவிட்டது. டவுன் சர்வே செய்வதற்கு முன்பு பட்டாவில் பெயர் மாற்றம் செய்ததற்கான ஆவணம் உள்ளதா என்றால் செட்டில்மெண்ட் தாசில்தார் என் பெயருக்கு பட்டா வழங்கி உள்ளார். செட்டில்மெண்ட் தாசில்தார் வழங்கிய பட்டாவை தாக்கல் செய்யவில்லை. ஆனால் அவர் பட்டா வழங்க பிறப்பித்த உத்தரவை தாக்கல் செய்துள்ளேன். அ பதிவேட்டில் (Ex.C4) மஜீத் என்றும் தேவதாயம் என்று கண்டுள்ளது. மனுசொத்து மஜீத்திற்கு சம்மந்தப்பட்டது என்பதற்கான பட்டாவை தாக்கல் செய்துதான் இழப்பீட்டு தொகையை பெற்றுக்கொள்ள இயலும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/- R.Kalaimathi,

Principal District Judge, Salem.