

RTROP.No. – 139/2021 – 30.06.2023

CW1 – அன்வரர்

2 முதல் 5 கோருநர்கள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் சேலம் ஜாமியா மஜீத்தில் முத்தவல்லியாக 9 வருடங்களாக இருந்து வருகிறேன். என்னை முத்தவல்லியாக வக்ப் போர்ட் நியமித்தது. சேலம் ஜாமியா மஜீத்துக்கு சம்மந்தப்பட்ட சொத்துக்களிலிருந்து வரி வசூலித்து வக்ப் போர்டுக்கு செலுத்த வேண்டியது எனது கடமை என்றால் சரி. ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட சர்வே எண்.30/1 நிலத்திலிருந்து வசூல் செய்தது மாதிரியோ அல்லது அனுபவம் செய்தது மாதிரியோ காண்பிப்பதற்கு ஆவணம் ஏதும் உள்ளதா என்றால் அனுபவம் செய்ததற்கு பட்டா உள்ளது. மேலும் நான் சுவாதினத்தில் உள்ளதற்கு கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்த சான்றிதழ் Ex.C8 தாக்கல் செய்துள்ளேன். அது 15.3.2011ல் கொடுக்கப்பட்டதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். Ex.C7 ஆவணமும் 15.3.2011ல் தான் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த ஆவணத்தையும் கிராம நிர்வாக அலுவலர்தான் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அதில் சர்வே எண்.30/1 க்கு உண்டான பசலி-1417 முதல் 1423 க்காக எந்த பணமும் நான் செலுத்தவில்லை என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.30/1 நிலம் எனக்கு சம்மந்தம் இல்லாத நிலம் என்பதால் அந்த எண்ணை மட்டும் Ex.C7 ல் தனியாக

எழுதிக்கொண்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இணாம் ரிஜிஸ்டரின் நகலை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் மனுவில் கொடுத்துள்ளேன். Ex.C5 ல் சர்வே எண்.30/1 மஜீத் என்று தான் காணப்படுகிறது என்றால் சரி. நான் தாக்கல் செய்துள்ள Ex.C4 ஆவணத்திலும் சர்வே எண்.30/1 மஜித் என்று தான் காணப்படுகிறது என்றால் சரி. Ex.C1 ஆவணத்தில் சேலம் ஜாமியா மஜீத்திற்கு பட்டா கொடுக்கலாம் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. பட்டா 1968 ல் கொடுக்கப்பட்டது. Ex.C2 ஆவணத்தை 2017 ல் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரி. Ex.C3 ஆவணத்தை நான் 2013 ம் ஆண்டு வாங்கியிருக்கிறேன் என்றால் சரி. Ex.C3 ல் எப்எம்பி பிளானில் 6.12.2021 ல் வழங்கப்பட்டுள்ளதாக உள்ளது. ஆனால் அத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள டவுன் சர்வே ரிஜிஸ்டர் ஒளி நகலில் 2013 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. 1948 முதல் 2011 வரை சொத்தை நான் அனுபவித்து வந்தேன் என்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். Ex.C9 நடவடிக்கை 3.11.2022 ல் வாங்கியதாக காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான். 2022 க்கு முந்தைய தேதிகளில் நடவடிக்கை எடுத்ததாக காட்டுவதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மாநில நெடுஞ்சாலையில் ரோட்டை அகலப்படுத்துவதற்காக எப்போது நிலம் எடுக்கப்பட்டது என்றால் 2016 ல் நடவடிக்கை எடுப்பதற்காக நோட்டீஸ் எங்களுக்கு

கொடுக்கப்பட்டது. அந்த நோட்டிசை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். 2000 லேயே ரோட்டை அகலப்படுத்துவற்காக நிலம் ஆர்ஜிதம் செய்வது சம்மந்தமான நோட்டிஸ் 2 முதல் 5 கோருநர்களுக்கு கொடுக்கப்பட்டது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த சொத்தை சுற்றி காம்பவுண்ட் சுவர் கட்டப்பட்டுள்ளது என்றும் அந்த காம்பவுண்ட் சுவரை இடித்துவிட்டு அதற்குண்டான இழப்பீடும் 2 முதல் 5 கோருநர்களுக்கு வழங்கப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது. சர்வே எண்.30/1 ஜாமியா மஜீத்திற்கு சம்மந்தப்பட்டதில்லை என்றும் நான் கார்ப்பரேசன் கவுன்சிலர் என்ற முறையில் எனது பதவியை துஷ்பிரயோகம் செய்து ஆவணங்களை தயார் செய்து கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. அ பதிவேடு மற்றும் பட்டாவில் மஜீத் என்றுதான் உள்ளது என்றும் ஜாமியா மஜீத் என்று இல்லை என்றால் சரியல்ல. கிராம நிர்வாக அலுவலரை கைக்குள் போட்டுக்கொண்டு ஆவணங்களை பொய்யாக தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த சொத்துக்களில் ஜாமியா மஜீத்திற்கோ வக்ப் போர்டுக்கோ சம்மந்தப்பட்டதில்லை என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.30/1 நிலம் பூராவும் 2 முதல் 5 கோருநர்கள்தான் அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் தவறு. மனுவை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நான் இழப்பீடு கோருவதற்கு எந்தவித உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/– S.Sumathy,
Principal District Judge, Salem.