

RTROPNo. 139/2021 – 03.07.2025

CW2 – ராஜாமணி

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு முதல் கோருநர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஆர்ஜிதம் செய்த நிலத்தின் பகுதியின் டி.எஸ். எண்.30/4 என்றால் சரி. டி.எஸ்.எண்.30/4 என்பது டி.எஸ்.எண்.30/1 லிருந்து பிரிக்கப்பட்டது என்றால் சரி. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எந்த ஆவணமும் டி.எஸ்.எண்.30/1க்கு சம்மந்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. குறிப்பாக எந்த ஆவணத்தில் டி.எஸ்.எண்.30/1 நிலம் எனக்கு பாத்தியப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் Ex.C26-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. Ex.C29-ல் உள்ள டி.எஸ்.எண்.1117/3ல் ஏக்கர் 68 செண்ட் என்றும் டி.எஸ்.எண்.1118/3ல் 47 செண்ட்டும் அதன்பின்னர் டி.எஸ்.எண்.30/1 என்று மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது. டி.எஸ்.எண்.1117/3 மற்றும் டி.எஸ்.எண்.1118/3 இரண்டும் புதிய டி.எஸ்.எண்.30/1 ஆக மாற்றம் செய்யப்பட்டது என்பதற்கான வருவாய் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

நான் தாக்கல் செய்துள்ள அனைத்து ஆவணங்களுமே டி.எஸ்.எண்.30/2, 30/3க்கு சம்மந்தப்பட்டது என்றும் நில ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட டி.எஸ்.எண்.30/1க்கு சம்மந்தப்பட்டதல்ல என்றால் சரியல்ல.

Ex.C1 ஆவணத்தில் 5.2.1968ல் சேலம் செட்டில்மெண்ட் தாசில்தார், சேலம் ஜாமியா மஜீத் மற்றும் எனது தந்தை செங்கோட கவுண்டர் ஆகியோரை விசாரித்து அதில் செங்கோட கவுண்டர் Ex.C29 ஆவணத்தை தனது தரப்பில் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. எனது அப்பா தாக்கல் செய்த ஆவணத்தையே நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Ex.C1 உத்தரவில் 3வது பக்கத்தில் சேலம் செட்டில்மெண்ட் தாசில்தார் Ex.C29 ஆவணம் செல்லாது என்று சொல்லி உள்ளார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. என் அப்பா அந்த உத்தரவின் மீது எந்த மேல்முறையீடும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தெரியாது.

Ex.C1 உத்தரவில் டி.எஸ்.எண். 30/1ல் 64 செண்ட் நிலத்தை ஜாமியா மஜீத்திற்கு ரயத்வாரி பட்டாவாக செட்டில்மெண்ட் தாசில்தார் வழங்கி உள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 5.2.1968 முதல் நாளதுவரை நில ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட நிலமான டி.எஸ்.எண்.30/1-க்குரிய அனைத்து வருவாய் ஆவணங்களும் ஜாமியா மஜீத் பெயரில்தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

நான் தாக்கல் செய்துள்ள Ex.C16 ஆவணம் டி.எஸ்.எண்.30/2, 30/3க்குதான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். டி.எஸ்.எண்.30/1க்கு நான் டி.எஸ்.எல்.ஆர் ஆவணம் தாக்கல்

செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நில எடுப்பு அதிகாரியும் அவரது அறிவிப்பில் டி.எஸ்.எண்.30/1 நிலம் ஜாமியா மஜீத் பெயரில் உள்ளதாகதான் அறிவிப்பு வழங்கி உள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள அனைத்து ஆவணங்களுமே டி.எஸ்.எண்-30/1க்கு அருகில் உள்ள டி.எஸ்.எண்.30/2, 30/3க்கு சம்மந்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 3 டி.எஸ்.எண்களுக்கும் சேர்த்துதான் கொடுத்துள்ளார். டி.எஸ்.எண்.30/1ல் எனக்கோ என் அப்பா செங்கோட கவுண்டருக்கோ என் அப்பாவிற்கு கிரயம் கொடுத்த நபர்களுக்கோ எந்த காலத்திலும் பாத்தியம் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. டி.எஸ்.எண்.30/1 நிலம் முதல் கோருநருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றும் அதில் நிலம் ஆர்ஜிதம் செய்யும் வரை அவர்தான் அனுபவத்தில் இருந்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்தில் வைப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ள இழப்பீட்டுத் தொகை முதல் கோருநருக்கு மட்டுமே கிடைக்கக்கூடியது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/- S.Sumathy,
Principal District Judge, Salem.